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گزارش
واقعیتی از دبستان‌ها که بایدگفت

۶۵درصد کلاس‌ها شلوغ؛ معلمان جوان
تلنگر انشقاق در بستر ناباوری!؟

مگر بیش از سه میلیارد مسلمان جهان، رهنمودی 
بهتر از قرآن مجید دارند که بتوانند با تکیه بر عظمت 

آن مسیر سنگلاخ زندگی را به خوبی طی کنند؟ 
کلام الله را نمی‌توان با هیچ مکتب و مرامی قیاس 
کرد که به خودی خود اقیانوسی از ماوراهاست و تنها 
قدرت لایزال آیات و سور آن است که می‌تواند دنیا 
را متحول و بر چرخ گردون استوار نگه دارد که با 
این احوال هر کدام چندین مسیر نور و روشنایی را 
به مخاطب خود القاء می کنند. حالا فراتر از هرگونه 
مقدمه چینی به سوی ترجمه تحت اللفظی سوره 
انشقاق از این مصحف الهی می رویم که خداوند 
در بطن آن می فرماید»هنگامی که آسمان شکافته 
شود و خدایش گوش فرا دارد؛ سزاوار است که گوش 
دهید و هنگامی که زمین وسیع شود و هرچه در 
درون خود دارد، همه را بکلی بیرون افکند، و به خدا 
گوش دهید، ای انسان که بسوی پروردگارت کی 
نوع تلاش کننده هستی،  پس ملاقات کننده‌ای او 
را، پس کسی که نامه عملش به دست راستش داده 
شود، پس به زودی آسان محاسبه شود و او به سوی 
خویشان شادمان خواهد رفت و اما آن کس که نامه 
اعمالش از پشت سر داده شود، پس به زودی ندا 
کند، ای وای هلاک شدم، و به آتش سوزان دوزخ 
افتد  که او میان کسانش مسرور بود و گمان میک‌رد 
باز خواهد گشت، بلی خدا به او کاملًا آگاه است، 
قسم به روشنی اول غروب، قسم به شب وآنچه دراو 
گرد آمده وقسم به ماه آنگاه که فروزان شود، که شما 
سوار بر طیفی بالای طیف می‌شوید، پس چرا ایمان 
نمی‌آورید و چون بر آنان آیات قرآن تلاوت شده 
سجده نمیک‌نند؛ بلکه کفار تکذیب میک‌نند و خدا 
به آنچه پنهان می‌دارند آگاه‌تر است  ای رسول آنها 
را به عذاب دردناک بشارت بده، مگر آنان که ایمان 
آورند و نیکوکار شوند که آنها را اجری بی‌منت و 

ثوابی بی نهایت خواهد بود.« 
پس از گذشت بیش از چهارده قرن از طلوع اسلام 
و فرود کلام الهی به سوی آنهایی که ادعای ایمان 
داشتند و در ادامه کسانی که معتقدند، مسلمان 
واقعی هستند چه بهتر به تفسیر و ترجمه این آیات 
الهی بیشتر بپردازند و سوره به سوره آن را با اعمال 
خود قیاس نمایند تا ببینند چقدر توانسته‌اند ذوب 
تفاسیر شوند. واعظ نیستیم که غیرمتعظ باشیم اما 
درد سستی ایمان را در خود کشیده‌ایم و از این نظر 
فکر میک‌نیم مدیونیم و همه این بلاهای آسمانی 
که خود به سر خود آورده ایم، نتیجه اعمال ماست 
تا اینگونه ظهور کند و بازهم کفران نعمت را با حق 
الناس اشاعه می‌دهیم و در مواردی نقد منصفانه و 
شفافیت و کمی فراتر سوت زنی را با تهدید، آن 
هم توسط کسانی که تازه از گرد راه رسیده‌اند و به 
صورت گستاخانه درباره آنهایی که نیم قرن است از 
اواخر دوران اختناق پهلوی و در ادامه انقلاب اسلامی 
و همچنین حضور مداوم در جنگ تحمیلی و دفاع 
مقدس و سازندگی سرزمین و تا به امروز، حق به 
گردن آحاد جامعه دارند، که نام این عمل را جز جفا 

چیز دیگری نمی شود گذاشت.
البته باید در جستجوی سرچشمه این گنداب بود تا 
به  مافیاهای پشت پرده اقتصاد بیمار رسید که چرا 
در دستگاه‌های دولت جمهوری اسلامی بدعهدی 
می‌شود و بعضی مدیران بخاطر اینکه خودشان را 
مطرح کنند از نردبان دیگران بالا می‌روند تا خوش 
رقصی کرده باشند و هستی و نیستی مردم را اگرچه 
در جهت شخصی هزینه نمیک‌نند؛ در پروژه‌هایی 
چون مدرسه سازی از طریق پیمانکاران بی‌نوای 
بخش خصوصی که جوان هستند و اکثراً با فروش 
یا به رهن گذاشتن خانه پدری و در به در کرده 
آن‌ها به اجاره نشینی پا به میدان سازندگی کشور 
گذاشته‌اند، آتش بزنند و این اقدامات ناپسند بنام 
دولت را به عنوان روزومه کاری تلقی و برای ارتقاء 

ارائه دهند! 
البته شعاری بیش نیست که حداقل و به عنوان 
نمونه، فرزندان یکی از فرهنگیان فرهیخته و 
خوشنام که پیش از انقلاب اسلامی در صف مبارزان 
با رژیم شاهنشاهی بود و افزون بر پنجاه سال پرچم 
لااله الله را بدوش داشته تا امروز فرزندانش، از سال 
1395 تاکنون رقمی بیش از سه میلیارد تومان از 
اداره کل نوسازی مدارس اصفهان بابت ساخت و ساز 
مدرسه، طلبکار باشند و حالا منت سرشان گذاشته 
و می‌گویند ما تنها می‌توانیم کی میلیارد پرداخت 
کنیم و بقیه آن را به وزارت آموزش و پرورش 
ببخشید یا هبه کنید، حال آنکه بر اساس آنچه 
از آیین اسلام روایت است، مزد کارگر را همچنان 
که عرقش نخشکیده باید داد! و در غیر این صورت 
ضرر و زیان دیرکرد هم محاسبه و پرداخت گردد اما 
اینچنین نمی‌شود تا به صورتی بخشی از انشقاق در 

بستر جامعه صورت پذیرد! 
کجای اینگونه مدیریت‌ها را می‌توان بر اساس اصول 
و فروع دین قلمداد کرد تا حقی ضایع نشود که 
اگر خطا در مدیریت‌ها نهادینه شد و صورت گرفت 
بازهم به موجب آن و متنی که در این سوره از قرآن 
آمده، ناظران بالادستی از جمله نهادهای متعدد را 
موظف میک‌ند نه تنها در این مورد خاص بلکه به 
طور عام مدیران خاطی را مؤاخذه و حقوق از دست 
رفتگان را اعاده نمایند تا شاید درهای بسته نعمت 
از جمله آب و هوا به روی ملت گشوده شود اگرچه 
انبارهایی در سراسر کشور از جمله منطقه فریدن 
اصفهان مملو از سیب زمینی‌های احتکار شده است 
 اما دولتیان دست به واردات سیب زمینی و دم از 

وفاق می‌زنند!  

مخاطب شمایید

۶۵درصد کلاس‌های درس دوره ابتدایی ۳۶ تا ۴۰ 
دانش‌آموز دارند همچنین ۶۰درصد معلمان دوره ابتدایی 

کمتر از ۱۰ سال سابقه کار دارند.
به گزارش تسنیم، تراکم دانش‌آموزان در کلاس‌های 
ابتدایی باید حداکثر 26 نفر باشد؛ اما کمبود معلم و 
مدرسه سبب شده است کلاس‌هایی با بیش از 35 و 40 
دانش‌آموز نیز تشکیل شود. به‌گفته برخی کارشناسان، 
کلاس‌های شلوغ و تراکم بالای دانش‌آموزان در مدارس 
دولتی عادی بر کیفیت تدریس و یادگیری تأثیر می‌گذارد 

و یادگیری دانش‌آموزان به‌خوبی محقق نمی‌شود.
گزارش حاضر به بررسی وضعیت تراکم دانش‌آموزی 
در کلاس‌های درس دوره ابتدایی مدارس دولتی کشور 
پرداخته است. نتایج این گزارش نشان‌دهنده توزیع 
نامتوازن دانش‌آموزان در کلاس‌ها و وجود کلاس‌هایی با 

تراکم بسیار کم و بسیار زیاد است.

کم  تراکم  با  درس  کلاس‌های  وضعیت   .1 
)زیر 20 نفر(

بیش از 47 درصد کلاس‌های درس دوره ابتدایی، کمتر 
از 20 دانش‌آموز دارند که به‌ویژه در مدارس روستایی این 
آمار بالاتر است. تعداد کلاس‌های ت‌کپایه با تراکم زیر 20 
نفر در مناطق روستایی 37156 کلاس است که 78.27 
درصد از کل کلاس‌های روستایی را تشکیل می‌دهد. 
بیشترین تعداد کلاس‌ها مربوط به پایه ششم با 6761 
کلاس )14.24 درصد( و کمترین مربوط به پایه سوم با 
5583 کلاس )11.76 درصد( است. این آمار نشان‌دهنده 
پراکندگی جمعیت دانش‌آموزی در مناطق روستایی و 

احتمالاً کاهش جمعیت در این مناطق است.
گزارش کلاس‌های دولتی با آمار زیر 20 نفر دولتی 

»ت‌کپایه« بدین شرح است؛
 مدارس روستایی

پایه اول: 6662 معادل 14.03 درصد
پایه دوم: 5887 معادل 12.40 درصد
پایه سوم: 5583 معادل 11.76 درصد

پایه چهارم: 5852 معادل 12.23 درصد
پایه پنجم: 6411 معادل 13.51 درصد

پایه ششم: 6761 معادل 14.24 درصد
مجموع: 37156 معادل 78.27 درصد.

تعداد کلاس‌های ت‌کپایه با تراکم زیر 20 نفر در مناطق 
شهری 10.314 کلاس است که 21.73 درصد از کل 
کلاس‌های شهری را شامل می‌شود. بیشترین تعداد 
کلاس‌ها مربوط به پایه اول با 2278 کلاس )4.80 درصد( 
و کمترین مربوط به پایه چهارم با 1270 کلاس )2.68 
درصد( است. این آمار نشان‌دهنده تمرکز بیشتر جمعیت 
دانش‌آموزی در مناطق شهری نسبت به روستایی است. 
47.40 درصد از کل کلاس‌های درس در کشور دارای 
تراکم زیر 20 نفر هستند که عمده آن در مناطق روستایی 

است.
 مدارس شهری

پایه اول: 2278 معادل 4.80 درصد
پایه دوم: 1766 معادل 3.72 درصد
پایه سوم: 1451 معادل 3.06 درصد

پایه چهارم: 1270 معادل 2.68 درصد
پایه پنجم: 1810 معادل 3.81 درصد
پایه ششم: 1739 معادل 3.66 درصد

مجموع: 10314 معادل 21.73 درصد.
حدود 22 درصد از کلاس‌ها، بیش از 35 دانش‌آموز دارند و 
بیش از 65 درصد کلاس‌ها، بین 36 تا 40 دانش‌آموز دارند.

بالا  تراکم  با  درس  کلاس‌های  وضعیت   .2 
)بیش از 35 نفر(

تعداد کلاس‌های با تراکم دقیقاً 35 نفر، 11323 کلاس 
است که 22.39 درصد از کل کلاس‌های پرتراکم را 
تشکیل می‌دهد. بیشترین تعداد کلاس‌ها مربوط به پایه 
چهارم با 2247 کلاس )4.44 درصد( کمترین مربوط به 

پایه اول با 1646کلاس )2.89 درصد( است.
 فقط 35 نفر

پایه اول: 1464 معادل 2.89 درصد
پایه دوم: 1875 معادل 3.71 درصد
پایه سوم: 2177 معادل 4.30 درصد

پایه چهارم: 2247 معادل 4.44 درصد
پایه پنجم: 1747 معادل 3.45 درصد

پایه ششم: 1813 معادل 3.59 درصد
مجموع: 11323 معادل 22.39 درصد

تعداد کلاس‌های با تراکم 36 تا 40 نفر، 33200 کلاس 
است که 65 درصد از کل کلاس‌های پرتراکم را شامل 
می‌شود. بیشترین تعداد کلاس‌ها مربوط به پایه چهارم 
با 7029 کلاس )13.90 درصد( و کمترین مربوط به پایه 

اول با 4161کلاس )8.23 درصد( است.
 از 36 تا 40 نفر

پایه اول: 4161 معادل 8.23 درصد
پایه دوم: 5070 معادل 10.03 درصد
پایه سوم: 6484 معادل 12.82 درصد

پایه چهارم: 7029 معادل 13.90 درصد
پایه پنجم: 5223 معادل 10.33 درصد

پایه ششم: 52333 معادل 10.35 درصد
مجموع: 33200 معادل 65 درصد.

تعداد کلاس‌های با تراکم بیش از 40 نفر، 6047 کلاس 
است که 11.96 درصد از کل کلاس‌های پرتراکم را 
تشکیل می‌دهد. بیشترین تعداد کلاس‌ها مربوط به پایه 
چهارم با 1446 کلاس )2.86 درصد( و کمترین مربوط به 

پایه ششم با 885 کلاس )1.75 درصد( است.
 بیش از 40 نفر

پایه اول: 769 معادل 1.52 درصد
پایه دوم: 831 معادل 1.64 درصد

پایه سوم: 1225 معادل 2.42 درصد
پایه چهارم: 1446 معادل 2.86 درصد

پایه پنجم: 891 معادل 1.76 درصد
پایه ششم: 885 معادل 1.75 درصد
مجموع: 6047 معادل 11.96 درصد.

3. وضعیت نیروی انسانی )معلمان دوره ابتدایی(
60.23 درصد از معلمان )161471 نفر( کمتر از 10 سال 

سابقه کاری دارند.
28.67 درصد از معلمان )76865 نفر( بین 10 تا 22 سال 

سابقه کاری دارند.
8.97 درصد از معلمان )24048 نفر( بین 22 تا 28 سال 

سابقه کاری دارند.

2.13 درصد از معلمان )5741 نفر( بیش از 29 سال سابقه 
کاری دارند.

60درصد معلمان ابتدایی با سابقه کار کمتر از 10 سال
161471 نفر معادل 60.23 درصد کمتر از 10 سال. 
76865 نفر معادل 28.67 درصد از 10 تا 22 سال. 
24048 نفر معادل 8.97  درصد از 22 تا 28 سال و 5741 
نفر معادل 2.13 درصد بیش از 29 سال سابقه دارند. بیشتر 
معلمان دوره ابتدایی دارای سابقه کاری کم )زیر 10 سال( 
هستند که می‌تواند نشان‌دهنده نیاز به برنامه‌های آموزشی و 

حمایتی برای افزایش تجربه و مهارت‌های آن‌ها باشد.

4. کمبود نیروی انسانی
تعداد 36368 کلاس درس از طریق غیرموظف، سربازمعلم 
و معلمان بازنشسته ساماندهی شده‌اند که نشان‌دهنده 

کمبود نیروی انسانی در سال تحصیلی جاری است.
این کمبود می‌تواند بر کیفیت آموزش و مدیریت کلاس‌ها 
تأثیر منفی بگذارد و نیاز به برنامه‌ریزی بلندمدت برای 

جذب و آموزش معلمان جدید را آشکار میک‌ند.

5. میانگین تراکم کلاس‌های درس
 مناطق شهری

میانگین تراکم کلاس‌ها در مناطق شهری بین 29 )پایه 
اول( تا  31 نفر )پایه چهارم( است، البته این میزان در 
مناطق شهری پرجمعیت مانند کلان‌شهرها بالاتر از این 
تعداد )بیش از 35 و 40 نفر( است و به‌دلیل محاسبه 

میانگین کل کشور آمار پایین‌تر نشان می‌دهد.
 مناطق روستایی

میانگین تراکم کلاس‌ها در مناطق روستایی بین 20 )پایه 
ششم( تا 23 )پایه سوم( نفر است.

میانگین تراکم کلاس‌ها در کل کشور بین 26 )پایه اول( تا 
28 نفر )پایه چهارم( است. در مجموع تراکم کلاس درس 
در پایه اول ابتدایی 26.62، دوم 27.79، سوم 28.71، 
چهارم 28.88، پنجم 27.49، ششم 27.15 و در مجموع 
27.81 نفر است. این آمار نشان‌دهنده نیاز به برنامه‌ریزی 
برای کاهش تراکم در مناطق شهری و بهبود مدیریت 

کلاس‌ها در مناطق روستایی است.

رئیس گروه سامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت گفت: با توجه به پیش 
بینی پایداری هوا توسط سازمان هواشناسی کشور و ادامه آن تا ظهر روز دوشنبه 
و همچنین روند افزایش غلظت آلاینده های ذرات معلق کوچکتر از دو و نیم 
میکرون، وضعیت هوای تهران تا ظهر روز دوشنبه در شرایط ناسالم برای همه 

گروهها قرار دارد.
دکتر عباس شاهسونی در این باره گفت: در پی وضعیت ناسالم برای همه گروهها 
هوای کلانشهر تهران، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بعنوان نماینده وزارت 
بهداشت در استان تهران اعلام وضعیت شرایط اضطرار نموده و درخواست 

تشکیل کارگروه شرایط اضطرار کرده است. وی گفت: این وضعیت سبب افزایش 
بیماری‌های قلبی و ریوی و افزایش مرگ‌های زودرس و افزایش علائم تنفسی از 
جمله سرفه، تنگی نفس و سوزش گلو در کل جمعیت می شود. وی به شهروندان 

تهرانی توصیه کرد: گروه‌های آسیب پذیر از جمله کودکان، زنان باردار، بیماران 
تنفسی و قلبی و افراد دارای فشار خون بالا و به خصوص افرادی که مبتلا به 
آسم هستند و نیز سالمندان سعی کنند تا حد امکان در فضای باز تردد نکنند و 

در صورت ضرورت از ماسک های مناسب و استاندارد استفاده نمایند.
براساس گزارش وبدا، شاهسونی افزود: سایر گروهها نیز از فعالیت سنگین در 
فضای باز اجتناب نمایند و گروه‌های حساس در صورت داشتن علائمی نظیر 
تنگی نفس و سنگینی سینه با اورژانس تماس بگیرند و یا به نزدکی ترین مرکز 

بهداشتی و درمانی مراجعه نمایند.

هوای تهران تا دوشنبه در وضعیت »قرمز«

تنفس مرگ

 بیمارستان‌های تهران 
به خطوط مترو متصل می‌شود

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از اختصاص بودجه 
اعتباری جهت اتصال بیمارستان‌های پایتخت به خطوط مترو خبر داد.

علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، در گفتگو 
با مهر، در پاسخ به این سوال که آیا تهران ایمن خواهد شد؟ گفت: با وجود این 
رشد قابل‌توجه در بودجه و اقدامات انجام‌شده، هنوز نمی‌توان گفت که شهر 

تهران کاملًا ایمن خواهد شد. ایمن‌سازی کامل کی شهر، به سرمایه‌گذاری‌های 
بسیار بیشتری نیاز دارد.

نصیری بیان داشت: با این حال، روندی که در سال‌های اخیر در پیش گرفته 
شده، رشد بسیار خوبی داشته است. اگر این سیاست‌گذاری‌ها در آینده متوقف 
نشود و توجه به ایمن‌سازی شهر همچنان در اولویت باقی بماند، می‌توان انتظار 
داشت که تهران به شهری ایمن‌تر و آماده‌تر برای مواجهه با بحران‌ها تبدیل شود. 
در صورت ادامه این روند، کیفیت زندگی شهروندان ارتقا خواهد یافت و خطرات 

ناشی از حوادث شهری به میزان قابل‌توجهی کاهش خواهد یافت.
وی درباره چگونه پیوست پدافند غیرعامل در پروژه‌های شهری، به‌ویژه در حوزه 
ایمنی و امنیت مطرح کرد: امروزه، مسائل مربوط به پیوست پدافند غیرعامل تنها 

محدود به امنیت نیستند، بلکه مباحث ایمنی را نیز به‌طور جدی در بر می‌گیرند. 
در پروژه‌های شهری، تعیین اینکه کدام پروژه‌ها نیازمند پیوست پدافند غیرعامل 
هستند، مورد بررسی دقیق قرار می‌گیرد. به‌عنوان مثال، در سال گذشته ۷۰۰ 

پروژه ارزیابی شدند تا مشخص شود کدامکی‌ به این پیوست نیاز دارند.
نصیری افزود: پروژه‌های مهم شهری اکنون به‌طور کامل دارای پیوست ایمنی 
و پدافند غیرعامل هستند. برای نمونه، خطوط ۸، ۹ و ۱۰ مترو و همچنین 
خط ۱۱، که در صورت انعقاد قرارداد اجرایی خواهد شد، از همان مراحل 
ابتدایی طراحی، با در نظر گرفتن پیوست پدافند غیرعامل پیش می‌روند. 
 شرکت‌های مشاوره‌ای که در این حوزه فعالیت میک‌نند، به این مسائل 

توجه دارند.

وزیر بهداشت با تاکید به اینکه پیشگیری و آموزش در 
مورد بیماری های صعب العلاج و سرطان بسیار اهمیت 
دارد، گفت: تشخیص زودهنگام و بهنگام این بیماریها 
نقش بسیار مهمی در درمان آنها داردو باعث می شود 

بیماری سهل‌العلاج به صعب‌العلاج تبدیل نشود.
به گزارش فارس،بیست و دومین مجمع خیرین 
امدادگران عاشورا با حضور جمعی از خیرین، مدیران 
شعب خیریه در سراسر کشور و وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران 
و جمعی از مدیران حوزه بهداشت و سامت در حل 

موسسه برگزار شد.
‌نصرالله فتحیان، مدیر عامل موسسه ضمن خوشامدگویی 
به خیرین و مسئولان گفت: امسال در بیست و سومین 
سال فعالیت موسسه امدادگران عاشورا، اعلام میکنم 
این موسسه تا امروز با نیت‌های پاک خیرین توانسته 
خدمات ارزنده‌ای به بیماران سرطانی ارائه کند. وی 
افزود: این ساختمان را که در آن به بیماران سرطانی 
خدمت می کنیم،خیران ساختند و تجهیز کردند و در 
تمام مراحل، پای کار هستند. فتحیان ادامه داد: خیریه 
امدادگران عاشورا مجوز قانونی دارد و حامیان ما مردم با 
تخصص و موقعیت‌های اجتماعی مختلف، مراکز درمانی 
و... هستند.فتحیان افزود: در سامانه موسسه ۱۰۰ هزار 
بیمار ثبت شده است که در سراسر کشور هستند. وی 
متذکر شد: فقط امسال بیست هزار نفر بیمار سرطانی 
جدید در ۵۴ شعبه پذیرش داشته‌ایم که قادر به 

پرداخت فرانشیز داروها و درمانشان نیستند.
وی ادامه داد: علاوه بر این، پیشگیری هم برای ما بسیار 
اهمیت دارد و امسال ۸۵ جلسه برای ۹۰۰۰نفر در 
تهران برگزار کردیم و تلاش می کنیم با هماهنگی اداره 
سرطان وزارت بهداشت بعد از غربالگری، افراد مشکوک 

به ابتلا به سرطان را دریابیم و زودتر به آنها کمک کنیم.  
فتحیان گفت: ما در موسسه امدادگران عاشورا صدای 
بیماران  و فقرا  را به مسئولان می رسانیم و کمک به 

آنها را رسالت خود می دانیم.
محمد رضا ظفر قندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در بیست و دومین مجمع خیرین با بیان اینکه 
ارتقای سواد سلامت به پیشگیری از سرطان کمک می 
کند، گفت: همه ما باید بدانیم هیاهوها نمی ماند و آنچه 
باقی می ماند، کمک به خیر و نفع مردم است مخصوصا 
در حوزه سامت که چون مردم حاضرند نان شب 
نداشته باشند اما فرزند و خانواده‌شان سلامت باشند و 
واجب‌تر از این نیست که بتوانیم در این حوزه کار کنیم، 
کاری که در موسسه امدادگران عاشورا انجام می شود 

و وظیفه خود‌ می دانم از خیرین مجموعه تشکر کنم. 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: ما سعی  
می کنیم جزو این مجموعه باشیم و کمک کنیم و از 
مسئولان دانشگاه هم می خواهیم مانند گذشته در این 

راستا همراهی کنند.
ظفرقندی با تاکید به اینکه پیشگیری و اموزش در مورد 
بیماریهای صعب العلاج و سرطان بسیار اهمیت دارد، 
گفت: تشخیص زودهنگام و بهنگام این بیماریها نقش 
بسیار مهمی در درمان آنها داردو باعث می شود بیماری 
سهل‌العلاج به صعب‌العلاج تبدیل نشود در غیر این 
صورت و هزینه و رنج بیماران افزایش می یابد و درمان 
قطعی هم حاصل نمی شود. وی با اشاره به اینکه در 
این زمینه سازمان‌دهی را اغاز کرده‌ایم و برای آموزش 
اقدام‌های  زیادی در دست انجام است، گفت: در خیلی 
از موارد تشخیص بیماری با خود بیمار است و آموزش 
باعث می شود بیمار علائم را بشناسد و به موقع  مراجعه 

و برای درمان اقدام کند.

وزیر بهداشت:
برای پیشگیری از »سرطان« برنامه داریم

استاندار تهران از پیگیری طرح انتقال آب از دریای 
عمان به این استان خبر داد.

محمد صادق معتمدیان در جلسه با تشکل‌ها، نخبگان، 
احزاب و معتمدین رباط ک‌ریم برگزار شد، با اشاره به 
مشکل کم‌آبی در استان اظهار داشت: کمبود آب یکی از 
مهمترین چالش‌های استان تهران است و شهرستان‌های 
استان نیز از این قاعده مستثنی نیستند. وی افزود: با 
توجه به بارگذاری‌های جمعیتی که در سطح استان 
تهران و شهرستان‌های آن صورت گرفته باعث شده که 

مصرف آب شرب بهداشتی افزایش پیدا کند.
استاندار تهران ادامه داد: شهرستان رباط کریم ۱۹ برابر 
میانگین کشوری تراکم جمعیت دارد. در مساحت کمتر 
از ۳۰۰ کیلومتر مربع جمعیت قابل توجهی دارد که 
سرانه شهرستان را به ۷۶۵ نفر رسانده است که طبیعتاً 
مشکلات مصرف آب و آلودگی هوا و کمبود زیرساخت‌ها 
به دلیل همین بارگذاری جمعیتی که بیش از توان 

اکولوژی در منطقه انجام گرفته است.
وی عنوان کرد: یکی از مهمترین موضوعاتی که در 
دولت چهاردهم در دستور کار قرار گرفته تأمین منابع 
آب در سه مقطع کوتاه مدت، میان مدت که بحث انتقال 
آب از سد لار و اجرای خط دوم از سد طالقان و تکمیل 
رینگ قمر بنی هاشم است که عملًا نقش تعادل بخشی 
در توزیع آب در استان تهران و شهرستان استان را دارد 
و مقطع بلند مدت که انتقال آب از دریای عمان برای 
استان‌های کم آب و استان تهران که مطالعات آن آغاز 
شده و با ورود بخش خصوصی و حمایت دولت این کار 

صورت پذیرفته است.
معتمدیان در ادامه بیان داشت: موضوع مهم بعدی 
تأمین مسکن در سراسر کشور است که بیشترین سهم 
تولید مسکن در استان تهران در رباط کریم و شهر پرند 

بوده، ساخت و سازهای خوبی انجام گرفته و موانع و 
مشکلات زیرساختی طی جلسه‌ای بررسی و مقرر شد 
با هماهنگی شرکت‌های زیرساخت و شرکت عمران در 

کوتاه مدت حل و فصل شود.
استاندار تهران در بخش دیگری از سخنان خود، به 
وضعیت سرانه آموزشی در استان اشاره کرد و گفت: 
برخی شهرستان‌های تهران از لحاظ سرانه فضای 
آموزشی وضعیتی مشابه استان سیستان و بلوچستان 

دارند.
وی با اشاره به اینکه سرانه آموزشی در استان تهران 
۵.۱۶ )پنج و شانزده دهم( مترمربع و در برخی 
شهرستان‌ها ۳.۹۵ )سه و نود و پنج صدم( مترمربع 
است، بر ضرورت جذب مشارکت خیرین و استفاده از 
ظرفیت‌های اجتماعی و اقتصادی برای توسعه فضاهای 

آموزشی تأکید کرد.
استاندار تهران با بیان اینکه الگوی ما مشارکت مردمی 
است در کنار تخصیص‌های ملی بر اساس اولویت‌ها و 
نیازها از ظرفیت خیرین و مردم استفاده خواهیم کرد 
افزود: استفاده از ظرفیت نخبگان در شهرستان در قالب 
مجامع پیشرفت و توسعه با هر گرایش سیاسی و عقیده، 

تفکر موجب آبادانی و پیشرفت شهرستان خواهد شد.
براساس گزارش روابط عمومی استانداری تهران، وی به 
ضرورت ارتقا سرانه‌های بهداشتی و درمانی در شهرستان 
اشاره و تاکید کرد: بیمارستان ۱۰۰ تختخوابی رباط 
کریم جوابگوی جمعیت شهرستان نیست، سعی بر این 
است با به کار گیری ظرفیت‌های کشور عقب افتادگی 

آموزشی را جبران کنیم.
استاندار تهران گفت: احداث نیروگاه‌های تجدید پذیر 
۲۰۰۰ مگاواتی در استان تهران و ۱۴۰ مگاواتی در 

شهرستان رباطک‌ریم در دستور کار قرار گرفته است.

استاندار تهران خبر داد:
پیگیری طرح انتقال آب از دریای عمان به استان تهران

حسن روانشید
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